

FORÆLDRESPOT

Kære forældre til elever i udskoling

Denne udgave af Forældrespot er målrettet jer med børn i specialklasse på 8., 9. eller 10. klassetrin og indeholder informationer om adgangskrav og ansøgningsprocesser til udvalgte uddannelsesstilbud.

Ansøgning lørdag 1. marts kl. 12.00 i Optagelse.dk



Alle børn på 9. og 10. klassetrin skal inden 1. marts 2025 have udfyldt en ansøgning på [Optagelse.dk](https://optagelse.dk), uanset om planen efter sommerferien er 10. klasse, arbejde, FGU eller noget andet. UU-vejlederen på jeres skole hjælper ikke kun med ansøgningen, men også med at udarbejde den bedste plan for jeres barn. Ansøgningen laves ved, at jeres barn logger på Optagelse.dk med MitID og udfylder med alle påkrævede oplysninger efterfulgt af mindst én forælderunderskrift. Det er derfor vigtigt, at alle børn i god tid inden 1. marts har og kan anvende MitID.

FGU og informationsmøder

Hvis I sammen med jeres UU-vejleder har talt om **FGU (forberedende grunduddannelse)** efter 9. eller 10. klasse, kan det være en god idé at besøge en eller flere af de tre FGU-adresser i Aarhus til et af deres **informationsmøder**. FGU Aarhus afholder informationsmøder alle mandage (tilmelding ikke påkrævet).

Læs mere om FGU og informationsmøder her

[FGU-informationsmøder](#)



STU og ansøgningsfrist 31. januar 

Vælger I efter dialog med skolen og UU-vejleder at søge en **STU (særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse)**, er det vigtigt at være opmærksom på kommende ansøgningsfrist. Hvis jeres barn ønsker at ansøge om STU med skolestart til august 2025, skal I have ansøgt **senest 31. januar 2025**.

Læs mere om STU og ansøgning her

[STU-ansøgning](#)



Ordinær uddannelse, adgangskrav og SPS

Ansøger jeres barn om ordinær ungdomsuddannelse, er det vigtigt at orientere sig i adgangskravene. Foruden dialogen med jeres UU-vejleder kan I også orientere jer om kravene her

[Adgangskrav](#)



På de ordinære ungdomsuddannelser er det muligt at søge om SPS (specialpædagogisk støtte). I kan læse mere om mulighederne for SPS her

[Specialpædagogisk støtte](#)

